
Jednání Dozorčí rady (DR) ČBA 

Datum: 24. října 2024 od 13:00
Místo: sídlo ČBA, Zátopkova 100/2, Praha 6
Zapsal: Pavel Hynek

Přítomni: Pavel Hynek, Milan Čajan, Petr Kocourek, Roman Muller, Radek Veselý 
(přítomen od 14:00)

Host - Marek Šimák -prezident ČBA přítomen do 14:20
Host - Jitka Nováková -gen. sekretář (GS)
Host – František Tomšů – předseda STK

Zápis z jednání:

1) Kontrola zápisu a úkolů z minulého jednání DR – zápis byl schválen (PRO 4, Proti 0, 
nepřítomen 1)

2) Kontrola hospodaření 2023
a) Generální sekretářka informovala o změna účetní během kontrolovaného období. 

Účetnictví v roce 2023 převzala pí. Bystřická z ČUS z důvodu úmrtí pí. 
Smetanové. Nadále je účetnictví zpracováváno účetními České unie sportu.

b) DR prostudovala předložené účetní výkazy (Výkaz zisku a ztrát a Rozvahu). Při 
detailnější kontrole DR nahlížela do účetního deníku. Přezkoumání rozvahy
i) Rozvaha k 31.12.2023 ukazuje stabilní finanční situaci asociace, kdy aktiva i 

pasiva činí celkem 5 016 586,22 Kč. Významnou část aktiv tvoří dlouhodobý 
hmotný majetek (5 956 161,50 Kč), který je postupně odepisován, a 
hotovostní prostředky na bankovních účtech ve výši 1 546 877,59 Kč. Hmotný 
majetek tvořilo pořízení 3 automobilů a ringy a výpočetní technika 
z předchozích let. Celkově je rozvaha vyvážená, s přiměřenou likviditou.

ii) Výsledovka ukazuje, že ČBA v roce 2023 vykázala výnosy ve výši 
14 160 362,13 Kč a náklady ve výši 13 534 306,58 Kč, což znamená kladný 
hospodářský výsledek (zisk) ve výši 626 055,55 Kč. Na výnosové straně 
tvoří podstatnou část provozní dotace (11 878 713,00 Kč), což ukazuje 
na závislost ČBA na dotačních příjmech. Je vhodné zvážit rozšíření 
zdrojů příjmů mimo státní dotace, aby asociace nebyla tak závislá na 
externím financování

3) Schválení výroční zprávy a účetní závěrky ČBA za rok 2023. DR jednomyslně všemi 
pěti hlasy schválila Výroční zprávu ČBA za rok 2023 včetně předložených finančních 
výkazů.

4) Výhled hospodaření v roce 2024- předpokládá se vyrovnaný rozpočet
5) Aktuální stav soudních sporů vůči ČBA

Prezident ČBA informoval přítomné členy DR o níže uvedených probíhajících soudních 
sporech:

a) Žaloba týkající se MVH 25.6.2023 (schvalování nových stanov) byla městským 
soudem v Praze zamítnuta.

b) Vyloučení Prostějova z ČBA a neplatnosti usnesení přijatých na řádné valné 
hromadě 5.11.2023 – První stání u městského soudu v Praze ČBA vyhrálo, 
protistrana se odvolala. 



c) Soud týkající se valné hromady z 21.11.2021 u Městského soudu (soudkyně JUDr.
Mašínová) v prvním stupni ČBA prohrálo. Soud vyhlásil neplatnost usnesení 
mimořádné VH konané 21.11.2021 a ČBA uložil povinnost zaplatit 69 407,35 Kč. 
ČBA se odvolává

d) Žaloba týkající se VH ze dne 26.11.2022 probíhá

DR doporučuje konzultovat aktuální soudní spory a žaloby s další renomovanou 
advokátní kanceláři/ právníkem, který má za cíl přinést interní oponenturu vůči 
právnímu postupu navrhovanému JUDr. Vidunou.

6) Příprava zprávy DR pro Valnou hromadu
a) DR pověřila jejího předsedu Ing. Pavla Hynka, MBA, aby vypracoval zprávu DR pro

Valnou hromadu. 
7) Ostatní:

a) DR doporučuje využít daňového poradce/advokáta a podat daňové přiznání k 
30.6. 2025 s tím, že DR dostane podklady k 30.3.2025 a v dubnu zasedne k 
jednání o kontrole hospodaření za rok 2024. Valné hromadě tak bude moci být 
předložena schválená výroční zpráva DR. DR navrhuje konání řádné valné 
hromady nejpozději 30. 6. 2025. 

b) DR navrhuje VV změnit termín konání Valné hromady z důvodů rozporu s článkem
XI. Odstavec 3 Stanov ČBA – zveřejnění 

c) DR děkuje generální sekretářce Jitce Novákové za odvedenou práci, na vlastní 
žádost končí v této funkci. DR zejména oceňuje stabilizaci fungování sekretariátu 
ČBA po odvolání a předchozího generálního sekretáře. Na její pozici bude 
vyhlášeno výběrové řízení. 


